
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1904 7, 8, 12, 13, 15, 17 IR 

18 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gruodžio 12 d. Nr. XIII-2652 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,3. Į nedarbo draudimo išmokos mokėjimo laikotarpį neįskaitomi laikotarpiai, kai 

nedarbo draudimo išmokos mokėjimas buvo sustabdytas pagal šio įstatymo 9 straipsnio 1 dalį, 

išskyrus atvejus, kai bedarbis pagal Užimtumo įstatymą dalyvauja profesiniame mokyme ir jo 

pasirinkimu gauna nedarbo draudimo išmokos dydžio mokymo stipendiją arba pagal Užimtumo 

įstatymą yra sudaręs stažuotės sutartį ir gauna nedarbo draudimo išmokos dydžio stipendiją. 

Laikotarpis, už kurį bedarbis privalo grąžinti nedarbo draudimo išmoką pagal šio įstatymo 15 

straipsnio 1 dalį, įskaitomas į nedarbo draudimo išmokos mokėjimo trukmę.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 8 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Ne viso mėnesio nedarbo draudimo išmoka apskaičiuojama pagal kalendorines to 

mėnesio, už kurį mokama nedarbo draudimo išmoka, dienas.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Bedarbiams, kurie asmens sveikatos priežiūros įstaigose, teikiančiose stacionarinio 

priklausomybės ligų gydymo paslaugas, savanoriškai gydosi patologinį potraukį į azartinius 

lošimus, priklausomybės sindromą vartojant psichoaktyviąsias medžiagas, nedarbo draudimo 

išmokos mokėjimo trukmė pratęsiama ne ilgiau kaip 28 kalendorines dienas vieną kartą per 

kalendorinius metus. Nedarbo draudimo išmokos mokėjimo pratęsimo dėl laikinojo 

nedarbingumo trukmė negali būti ilgesnė už šio straipsnio 2 dalyje nustatytą laikotarpį.“ 

2. Pakeisti 12 straipsnio 4 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) tapo laikinai nedarbingas dėl neblaivumo (girtumo) ar dėl piktnaudžiavimo psichiką 

veikiančiomis medžiagomis, išskyrus bedarbius, kurie asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 



 2 

teikiančiose stacionarinio priklausomybės ligų gydymo paslaugas, savanoriškai gydosi patologinį 

potraukį į azartinius lošimus, priklausomybės sindromą vartojant psichoaktyviąsias medžiagas.“ 

 

4 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Asmenims, gaunantiems jiems patiems priklausančias socialinio draudimo pensijas, 

šalpos išmokas, valstybines pensijas, rentas buvusiems sportininkams, kompensacines išmokas 

profesionaliojo scenos meno įstaigų kūrybiniams darbuotojams, taip pat netekto darbingumo 

periodines kompensacijas ar ligos išmokas dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, taip 

pat ligos, motinystės, tėvystės ar vaiko priežiūros socialinio draudimo išmokas, profesinės 

reabilitacijos išmokas, iš nedarbo draudimo lėšų mokama tik nedarbo draudimo išmokos dalis, 

viršijanti gaunamą pensijų, kompensacijų, rentų ar išmokų sumą.“ 

 

5 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu nedarbo draudimo išmoka buvo išmokėta bedarbiui, kuris dirbo nelegalų darbą, 

jis privalo grąžinti nedarbo draudimo išmoką už nelegalaus darbo laikotarpį.“ 

 

6 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„17 straipsnis. Dalinio darbo išmokos skyrimo ir mokėjimo sąlygos  

1. Jeigu yra Darbo kodekso 48 straipsnio 1 dalyje nustatytos aplinkybės, dėl dalinio darbo 

išmokos skyrimo darbuotojams darbdavys kreipiasi į Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritorinį skyrių, pateikdamas motyvuotą prašymą skirti dalinio darbo išmoką ir 

nurodydamas kiekvieno darbuotojo darbo laiko normos sutrumpinimą iki 50 procentų, 

planuojamą dalinio darbo pradžią, kuri negali būti ankstesnė kaip po 30 dienų nuo kreipimosi 

dienos, ir pabaigą. Prašymas skirti dalinio darbo išmoką svarstomas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo taryboje. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis skyrius 

sprendimą dėl dalinio darbo išmokos skyrimo priima gavęs Valstybinio socialinio draudimo 

fondo tarybos išvadą. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis skyrius dalinio 

darbo išmoką skiria Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. Pakartotinai dėl dalinio 

darbo išmokų skyrimo tam pačiam darbuotojui darbdavys į Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos teritorinį skyrių gali kreiptis ne anksčiau kaip po 12 mėnesių nuo dalinio darbo 

išmokų, skirtų pagal ankstesnį kreipimąsi, mokėjimo paskutinės dienos. 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinis skyrius sprendimą dėl 



 3 

dalinio darbo išmokos mokėjimo priima per 30 dienų nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytų 

dokumentų gavimo dienos. 

3. Dalinio darbo išmoka, negauta iki turėjusio į ją teisę asmens mirties dienos, išmokama 

įpėdiniui, pateikusiam paveldėjimo dokumentus. 

4. Jeigu dalinio darbo išmoką gaunantis asmuo tampa laikinai nedarbingas dėl ligos ar 

traumos ir nustatoma jo teisė į ligos išmoką pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymą arba Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą, 

dalinio darbo išmoka jam nemokama. Išnykus šioje dalyje nurodytoms aplinkybėms, dėl kurių 

dalinio darbo išmoka nebuvo mokama, dalinio darbo išmokos mokėjimas tęsiamas, jeigu dar 

nepasibaigęs laikotarpis, kuriam buvo paskirta ši išmoka.“ 

 

7 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„18 straipsnis. Dalinio darbo išmokos dydis, mokėjimo trukmė ir grąžinimas 

1. Dalinio darbo išmokos dydis yra lygus sutrumpintam darbo laikui (iki 50 procentų 

darbo laiko normos) proporcingai mažesnei nedarbo draudimo išmokai, kuri būtų mokama 

asmeniui šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka. Dalinio darbo išmokai apskaičiuoti 

naudojamas nedarbo draudimo išmokos dydis negali būti didesnis kaip 58,18 procento Lietuvos 

statistikos departamento skelbiamo vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (įtraukiant ir 

individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) šalies ūkyje, galiojusio užpraeitą kalendorinį 

ketvirtį nuo dalinio darbo išmokos pirmosios mokėjimo dienos. 

2. Dalinio darbo išmoka negali būti skiriama ilgesniam kaip 3 mėnesių laikotarpiui.  

3. Dalinio darbo išmokos mokėjimas nutraukiamas pasibaigus darbo santykiams, 

įsiteisėjus teismo nutarčiai iškelti darbdaviui nemokumo bylą ar darbdaviui panaikinus 

sprendimą dėl dalinio darbo nustatymo darbuotojui. Apie sprendimą dėl dalinio darbo nustatymo 

darbuotojui panaikinimo darbdavys privalo informuoti Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritorinį skyrių ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki šio sprendimo įsigaliojimo. 

Šioje dalyje nustatytu terminu neinformavus apie darbdavio sprendimo dėl dalinio darbo 

nustatymo darbuotojui panaikinimą, asmeniui permokėta suma išieškoma iš darbdavio 

Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka.  

4. Dalinio darbo išmoka, išmokėta asmeniui, kuris dirbo nelegalų darbą, grąžinama šio 

įstatymo 15 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 2 straipsnį ir šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 



 4 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2019 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šio įstatymo 4–7 straipsnių nuostatos taikomos skiriant nedarbo socialinio draudimo 

išmokas asmenims, kurie įsiregistravo Užimtumo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir kuriems suteiktas bedarbio statusas po 2020 m. sausio 1 d., bei skiriant dalinio 

darbo išmokas asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka 

darbdavio sprendimas nustatyti dalinį darbą įsigalioja po 2020 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymo Nr.
IX-1904 7, 8, 12, 13, 15, 17 ir 18 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-12 Nr. XIII-2652
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-21 13:00:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-21 13:00:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.60

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1686db801d9911eaadfcfd
b735b57421

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-23 07:13:32 TAIS


